CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 255/2023
Maringá, 22 de fevereiro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine
providências, o mais breve possível, visando eliminar a enorme cratera que se formou no espaço onde está
situado o parque infantil próximo ao Centro de Referência de Assistência Social - CRAS do Distrito de
Iguatemi.

Destaca-se que a situação precisa de atuação urgente da Administração Municipal, pois
se formou uma enorme cratera no terreno onde está situado o parque infantil, o que tem exposto os
munícipes a riscos de acidentes.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 23/02/2023, às 08:36,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0286264 e o código CRC 9115463B.

23.0.000001081-2 0286264v2